1

教育委員会 1 月定例会会議録

平成 26 年 1 月 23 日（木）

15：00～17：00

創遊館会議室

出席委員  小林道和  委員長

児珠孝童  委員長職務代理者

鈴木良子  委員

五十嵐義一 委員

職務のため出席した者の職氏名

教育長    安藤昭郎

教育文化課長 橋間友則

主 幹    堀 俊一

主 査    佐藤 修

課長補佐   佐藤敏行（書記）

１．開  会

教育文化課長の進行により小林委員長の開会宣言及びあいさつ

２．会議録署名委員の指名

児珠孝道委員長職務代理者を指名した。

３．前回会議録の確認

委員長の指示で 12 月定例教育委員会の会議録を朗読し全員異議なく承認

４．教育長の委任事項の報告

（１）日程的な事項  報告

（２）当面の日程  報告

５．報告事項

堀主幹 （１）平成 26 年度朝日町学校教育の方針（案）について 説明。

鈴木委員 中体連での県大会以上の出場に対する 10 割経費補助の該当者は。

堀主幹 大会に参加するエントリー選手と監督、コーチが対象となる。

児珠委員長職務代理者 子どもたちの知能検査等に保護者負担が伴うことに対し、保護者から何

か意見等はなかったか。

堀主幹 特にありませんでした。

委員長 保小連携推進委員会のこれまでの進み具合は。

堀主幹 1 月に 1 回目の会議を開催した。お互いの情報交換程度ではあったが、共通理解を得る

ためにも大変有意義な会議であった。

2

委員長 保小連携推進委員会は年何回位の会議を予定しているのか。

堀主幹 実務者レベルでの会議であり、今後の話し合いの中で回数を決めていきたいと考えてい

る。

佐藤主査 （２）生涯学習推進大会について 説明

６．附議事件

委員長 議第 1 号「朝日町教育委員会委員の議席指定について」説明を求めた。

教育文化課長 これまでの慣例により、「１番小林委員長、２番児珠委員長職務代理者、３番鈴

木委員、４番五十嵐委員、５番安藤教育長」を提案した。

委員長 各委員に諮る。

    （全員同意）

委員長 議第２号「平成 26 年度特別支援教育等が必要な児童生徒の決定について」説明を求め

た。

教育文化課長 別紙議案書に基づき提案した。

佐藤補佐 別紙資料について説明した。

委員長 各委員に諮り原案のとおり決定した。

委員長 議第３号「平成 25 年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について」説明を求めた。

教育文化課長 別紙議案書に基づき提案した。

佐藤補佐 別紙資料について説明した。

委員長 各委員に諮り原案のとおり決定した。

７．協議事項

堀主幹 （１）子どもの芸術文化活動表彰者の決定について、別紙資料に基づき説明。

委員長 各委員に諮り原案のとおり決定した。

（２）２月定例会を２月１９日（水）午前 10 時から創遊館で開催することを確認した。

８．その他

前回の定例会に示した「朝日町立小・中学校危機管理の手引き（案）」について、内容等につ

いての意見を求めたところ、特に意見がなかった。

以上、協議し、17 時 00 分に 1月定例会の会議を閉じた。

閉  会

会議録署名委員

委 員 長

調 整 委 員   佐 藤 敏 行